2022年6月1日

報道関係各位

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社

大阪・梅田駅エリア、超高層複合タワー『梅田ガーデン』内

ホテル ヴィラフォンテーヌ グランド 大阪梅田

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社（本社：東京都新宿区、代表取締役：桝井俊幸）は、住友不動

産株式会社が大阪市北区曽根崎二丁目にて開発する超高層複合タワー『梅田ガーデン』内に、「ホテル

ヴィラフォンテーヌ グランド 大阪梅田（以下、本ホテル 客室数175室）」を開業いたします。2022年8月1

日（月）の開業に先立ち、本日より宿泊予約受付を開始いたしましたのでお知らせいたします。

本ホテルは、大阪の経済・商業の中心部である梅田地区に所在し、JR線「大阪」駅、阪急線、阪神本線

「大阪梅田」駅、Osaka Metro谷町線「東梅田」駅、御堂筋線「梅田」駅など各駅が徒歩圏内に位置する交

通利便性のほか、ゆとりある客室にはホテルとして初めて2022年6月15日（水）発売予定のシャワーヘッ

ド「ミラブルzero」を全室に導入（※1） 、レストランでは“美と健康”をテーマとし、ライブキッチンパフォーマ

ンスも楽しめる和食ブッフェを提供するなど、“泊まるだけではない”上質な滞在をお楽しみいただけます。

公式サイト：https://www.hvf.jp/osaka-umeda/

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社 広報担当 TEL：03-5925-7293

2022年8月1日（月） 開業 、本日より宿泊予約受付を開始

※1 株式会社サイエンス製シャワーヘッド「ミラブルzero」をホテルとして初めて導入。（2022年6月時点、株式会社サイエンス調べ）

※開業日は予定日です。諸般の事情により予告なく変更する場合があります。

※掲載の外観完成予想図は、梅田駅周辺から南東方向を撮影した写真（2019年11月撮影）に計画段階の図面を基に描き起こした建物完成予想図をCG合成・加工した
もので、実際とは異なり、形状の細部および設備機器等については省略しております。周辺環境・眺望は将来変わる場合があります。また、季節・天候によっても異なる
場合があります。尚、本予想図はエリア内の位置関係を示すものでありホテルからの眺望を示すものではありません。

※距離表示については地図上の概測距離を、徒歩分数表示については80mを１分として算出し、端数を切り上げたものです。

「梅田」駅徒歩３分で交通至便／ゆとりある快適な客室／ライブキッチンで提供する和食ブッフェ

U M E D A G A R D E N

梅田ガーデン

外観完成予想図

（ ホ テ ル 4 階 ～ 8 階 ）

※

https://www.hvf.jp/osaka-umeda/

■ロケーション／大阪・梅田を起点としたマルチアクセスと、大阪風情溢れる歓楽街の体験を享受する

西日本最大のビッグターミナル「大阪・梅田」を起点にした交通アクセス利便は在来線だけに留まらず、

新幹線や航空便など多角的な移動を可能としています。大阪市内のみならず西日本各地へのマルチア

クセスも実現し、交通利便性を高めています。また、本ホテルは「曽根崎お初天神通り商店街」に面し、

昼夜通して賑わう大小さまざまな店が軒を連ねる歴史ある歓楽街で大阪らしい風情をも享受できます。

U M E D A G A R D E N

梅田 ガ ー デ ン

阪 神 電 車
「 大 阪 梅 田 」 駅

外観完成予想図

＜アクセス概念図＞ ＜周辺概念図＞

（ ホ テ ル 4 階 ～ 8 階 ）

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社 広報担当 TEL：03-5925-7293

※掲載の所要時間は日中平常時（カッコ内は通勤時）の目安であり、時間帯により多少異なります。また、待ち時間・乗り換え時間を含みません。
※掲載の路線図は、 一部路線・駅等を抜粋して表記しています。

梅田ガーデン

■ホテル施設／西日本初となるヴィラフォンテーヌ“グランド”を冠し、上質なおもてなしを提供

公開空地完成予想図（ホテルエントランス付近） ホテルエントランス完成予想図

日常の喧噪を忘れられる落ち着いたエントランス空

間を抜けロビーへ進むと、木目や緑を多く設えたシン

プルなロビーでゲストをお迎えいたします。ロビーに

採用したアイランドカウンターでは、既存のサービス

概念にとらわれずホテルスタッフとゲストがカウン

ターを隔てることなくきめ細かなサービスを提供する

ための環境を提供いたします。

当ホテル内には、ライブキッチンカウンターを設置し

た和食ブッフェレストランを併設。旬の食材などを

使ったこだわりのお食事を提供いたします。

“美と健康”がテーマの和食ブッフェレストラン

営業時間／7：00～10：00
利用料金／2,500円（消費税込）

INFORMATION

■ゲストの滞在をサポートする主な施設・サービス

＜主な施設・サービス＞

24時間フロントサービス／自動チェックイン・アウト機／製氷機／自動販売機／電子レンジ

コインランドリー／バリアフリートイレ／喫煙ルーム／各種貸し出し品 など

ロビー完成予想図

レストラン完成予想図

イメージ イメージ イメージ

ホテルブランドロゴマーク

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社 広報担当 TEL：03-5925-7293

広々とした和モダンテイストの落ち着きある客室に、新発売のシャワーヘッド「ミラブルzero」をホテル初

導入(※1)したシャワーブースを設置。シモンズ社製ベッドも配し快適な休眠環境を提供いたします。

■客室／20㎡以上の客室を中心としたゆとりある空間と快適に過ごすための最新設備

■物件概要

名 称 ホテル ヴィラフォンテーヌ グランド 大阪梅田

所 在 地 〒530-0057 大阪府大阪市北区曽根崎2-15-9

客 室 数 175室

公 式 サ イ ト https://www.hvf.jp/osaka-umeda/

予 約 方 法 公式サイトまたは総合予約センターで承ります。
＜ヴィラフォンテーヌ総合予約センター＞
TEL：03-6863-8430
受付時間：平日9：00～20：00 土日祝9：00～18：00

宿 泊 代 金 時期により異なるため、公式サイトをご確認ください。

全室シモンズ社製ベッドを採用

「世界のベッド」と称される創業

150年以上を誇るベッドメーカー

環境に優しいアメニティを採用

籾殻バイオマス由来の素材、

包装材を使用したアメニティ

客室タイプ 広さ ベッド ベッドサイズ 客室数

スタンダードダブル 16㎡ 1台 160㎝×203㎝ 4室

スーペリアダブル 19㎡ 1台 160㎝×203㎝ 24室

スタンダードツイン 21㎡ 2台 100㎝×203㎝ 52室

モデレートツイン 22㎡ 2台 100㎝×203㎝ 40室

コンフォートツイン 26㎡ 2台 110㎝×203㎝ 6室

スーペリアツイン 28㎡ 2台 110㎝×203㎝ 6室

ユニバーサルルーム 32㎡ 3台 100㎝×203㎝ 1室

※ユニバーサルルームはユニットバスを備えています。

モデレートツイン（22㎡）客室完成予想図 スーペリアダブル（19㎡）客室完成予想図

スーペリアダブル 19㎡ 1台 160㎝×203㎝ 8室

スタンダードツイン 21㎡ 2台 100㎝×203㎝ 17室

モデレートツイン 22㎡ 2台 100㎝×203㎝ 13室

コンフォートツイン 26㎡ 2台 110㎝×203㎝ 2室

スーペリアツイン 28㎡ 2台 110㎝×203㎝ 2室

＜ジャパニーズモダンフロア（仮称）＞

2022年6月15日（水）発売予定ホテル初（※1）

https://i-feel-science.com/mirable-zero/

※1株式会社サイエンス製シャワーヘッド「ミラブルzero」をホテル初導入。
（2022年6月時点、株式会社サイエンス調べ）

※2ウルトラファインバブル：直径1μm未満の泡（ISOで定められた国際標準

規格）で､マイクロバブルよりさらに小さく､非常にすぐれた洗浄力を持つ｡

ウルトラファインバブル（※2）を含んだ3つの水

流で、これまでにないような洗浄体験を実感。

「流す」から「洗う」という新習慣へ

ミラブルzeroを全室に導入

シャワーじゃないシャワー

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社 広報担当 TEL：03-5925-7293

https://www.hvf.jp/osaka-umeda/
https://i-feel-science.com/mirable-zero/

■住友不動産が開発する超高層複合タワー『梅田ガーデン』

外観完成予想図

【40～56階】
大阪初進出、高級賃貸マンションフロア
「ラ・トゥール大阪梅田」
https://www.sumitomo-latour.jp/osakaumeda/

【9～39階】
分譲マンションフロア
「梅田ガーデンレジデンス」
https://www.sumitomo-rd-mansion.jp/kansai/umeda_gr/

【4～8階】ホテルフロア

■住友不動産のホテルシリーズ「ヴィラフォンテーヌ」

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社 広報担当 TEL：03-5925-7293

住友不動産ヴィラフォンテーヌは、交通アクセスが良

好なロケーション、広くゆとりのある客室や、ゆったり

としたベッド、スタイリッシュな内装などを備えた、ハイ

グレードな都市型ホテル「ヴィラフォンテーヌ」シリー

ズを東京都心を中心に運営しています。このほか、リ

ゾート・観光利用のホテル「ヴィラ―ジュ伊豆高原」、

「ヴィラージュ京都」、愛犬と一緒に宿泊を楽しむ

「inumo（イヌモ）芝公園」などを展開し、本ホテルを含

め21ホテル、5,385室を所有するホテルチェーンです。

温浴施設
「泉天空の湯」も
2020年より
運営開始

羽田空港（開業準備中）

羽田空港（開業準備中）・東京有明・東京汐留・東京六本木

東京田町・大阪梅田（本ホテル）

東京浜松町・東京八丁堀・東京茅場町・東京日本橋三越前

東京日本橋箱崎・東京九段下・東京神保町・東京大手町

東京新宿・東京上野御徒町・神戸三宮

伊豆高原・京都

inumo芝公園 by Villa Fontaine

グランド東京有明・ロビー

ヴィラージュ伊豆高原 泉天空の湯

https://www.sumitomo-latour.jp/osakaumeda/
https://www.sumitomo-rd-mansion.jp/kansai/umeda_gr/

＜公共交通機関を利用したアクセス＞

Osaka Metro谷町線「東梅田」駅 徒歩2分
Osaka Metro御堂筋線「梅田」駅 徒歩3分
阪神本線「大阪梅田」駅 徒歩4分
JR線「大阪」駅 徒歩6分
阪急神戸線・宝塚線・京都線「大阪梅田」駅 徒歩6分

＜本件に関する報道関係者お問い合わせ先＞

住友不動産ヴィラフォンテーヌ株式会社 広報担当 TEL：03-5925-7293

■地図・アクセス

※距離表示については地図上の概測距離を、徒歩分数表示については80mを１分として算出し、端数を切り上げたものです。

※掲載の地図は一部道路、施設等を抜粋して表記しています。

※本リリースの内容は2022年6月1日時点のものであり、記載している内容は予告なく変更する場合があります。